EDITAL PROSEL 2/2024

CONVOCA PARA MATRÍCULA – 1.ª CHAMADA
OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO
PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DO
PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE 2024,
MODALIDADE ENEM, PARA ACESSO AO
CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

O Presidente da Comissão Permanente do
Processo Seletivo, observado o art. 121 do
Regimento da Universidade São Francisco – USF
e considerando o edital PROSEL 33/2023, baixa
o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam convocados em 1.ª chamada, para efetuar sua matrícula, os candidatos

classificados no processo seletivo para novas vagas do primeiro semestre letivo de 2024,

Modalidade ENEM, para acesso ao curso de Graduação em Medicina da Universidade São

Francisco – USF, conforme anexo.

Parágrafo único. As matrículas dos classificados deverão ser realizadas eletronicamente no

período de 24 a 25 de janeiro de 2024 no endereço http://www.usf.edu.br/vestibular, observados os

prazos de convocação.

Art. 2.º Perderá o direito à vaga o candidato que:

I. não realizar a matrícula dentro dos prazos determinados neste Edital;

II. deixar de realizar o pagamento da primeira parcela da semestralidade;

III. deixar de cumprir as normas previstas nos editais.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 24 de janeiro de 2024.

Eduardo Manuel Bartalini Gallego
Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo

Anexo ao Edital PROSEL 2/2024

CANDIDATO NOME TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO

772174 Sophia Pruss e Gonsales 3928.50 1

772224 Gustavo Andrade Krebsky 3900.30 2

769903 Ana Clara Ribeiro Amorim 3899.30 3

767883 Ana Clara Bardelli 3886.00 4

794714 Andreza Mariane Oliveira 3827.70 5

778422 Luiza Bolzani Pereira 3806.60 6

769375 Julia Mourão Giorgetti 3805.40 7

775559 Giovanna Venturini 3795.80 8

773663 Mariana Innocente Vilela 3792.60 9

787209 Isabela Nakai Ferretti 3792.40 10

773839 Isadora de Toledo Capuano 3788.40 11

767703 Laura Cavalaro Pereira da Silva 3786.70 12

774798 Vinícius Ferreira Nakachima 3781.40 13

768735 Mateus Ascioni Machado 3781.20 14

775242 Gabriela Costa Manzoni 3779.10 15

767708 Murilo Pesce Ferret 3776.00 16

773880 Yasmin Ladeira Ramos 3768.20 17

773766 Vinicius Sobral Giroldo Badessa 3749.30 18

769757 Mariana Trondi Campos 3747.30 19

768793 Isabela Matioli de Campos Rodrigues 3739.30 20

801055 Gabriela Doce Max Ferreira 3736.70 21

781015 Sofia Starling Assad de Camargo 3731.20 22

770778 Paola Parolim Garcia Barbosa 3727.60 23

768089 Fernanda Rennó Merlotti 3718.60 24

786967 Isabella Di Domizio Alonso 3714.80 25

784281 Mariana Doratiotto Gabriel 3701.70 26

CANDIDATO NOME TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO

777751 Manuela Teixeira Vaz de Lima 3696.60 27

771577 Luiz Felipe Nahas Giacomini 3693.10 28

772263 Carolina Gabrielli de Souza 3692.80 29

792713 Gabriel Luiz da Silva Gonzales 3685.80 30

779535 Ana Luisa Barros 3684.00 31

773807 Isabel Pavan Guerra 3677.80 32

784525 Carolina Veiga Craveiro 3672.00 33

773148 Gabriel de Moraes Bonucci 3663.40 34

783853 Raquel Maria Vale Ciniciato 3662.60 35

799696 Luana Scallet 3659.90 36

774695 Ana Júlia Aranha Pereira Pozzi 3652.50 37

770980 Juliano Serafim Andrade 3648.50 38

770188 Luiza Garcia Recalde 3644.30 39

774908 Luiz Augusto Maffei Gomes 3641.30 40

772260 Ana Soares da Azevedo Tomita 3639.00 41

779301 Lívia Zocche Mittmann 3634.70 42

791805 Arthur Pinesi Fernandes 3633.00 43

768862 Carolina Yumi Sakuda 3629.40 44

779362 Enzo Borges Capatti 3621.50 45

769678 Lara Zanetti Farah 3618.10 46

773577 Paola Martins Di Santis 3617.00 47

795297 Melissa Batista Bozola de Souza Pinto 3614.40 48

783584 João Pedro Eredia Rezende 3613.70 49

771682 Henzo Iglesias Franco Moreira 3610.70 50

773353 Andressa Pinto da Silva Cardoso 3610.10 51

798683 Mariana Baptista Arrebola 3609.20 52

769246 Miguel Franco Rosa de Santis 3605.70 53

CANDIDATO NOME TOTAL PONTOS CLASSIFICAÇÃO

770850 Juliana Caraça Augusto 3596.40 54

776157 Isadora de Oliveira Staut 3593.90 55

771570 Elisa Strapasson 3591.70 56

781813 Sarah Laluce Rosaboni 3591.40 57

780141 Bruno Gutierrez Batista 3586.40 58

772274 Caroline Mello Gonzaga 3584.20 59

782464 Anna Camara Mattos Biagioli 3578.20 60

769652 Manuela Franzini Panaggio 3574.20 61

779375 Isabella Rossi Gallo 3572.30 62

768364 Fernando Motta Justo 3571.00 63

773497 Gabriel Peres Ramos e Ramos 3569.30 64

775148 Maria Cláudia Sannazzaro Trombini 3569.20 65

773495 Luiza Bellinazzi Nadruz 3568.50 66

771367 Ana Julia Reis Santimaria 3564.30 67

771205 Arthur Borotti Ferraz 3562.60 68

777945 Letícia Silva Santos Galocio 3561.80 69

774080 Mariana de Godoy Gerulaitis 3558.50 70

772907 Leticia Pineli Amaral 3558.40 71

767846 Olga Pedro Keppke 3557.00 72

774724 Beatriz Soares Carvalho 3555.00 73

		2024-01-24T21:07:55+0000